



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3263/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP*

Fornecedor : RB MOTOS LTDA - 25.217.433/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UNID	radnaq	aditivo	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 95,69	R\$ 2.870,70	2,81	R\$ 2,69
Descrição: ADITIVO ARLA GALÃO 20 LITROS										
2	10,00	UNID	radnaq	aditivo	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	59,09	R\$ 26,00
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR, ADITIVOS 5 LITROS GALÃO ANTI-CORROSIVO, ANTI-FERVURA, ANTI-CONGELAMENTO E ANTI-ESPUMANTE COMBUSTÍVEL: SERVE PARA TODOS OS COMBUSTÍVEIS TECNOLOGIA: ORGÂNICA LONG LIFE										
10	110,00	KG	atlas	estopa	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	R\$ 20,50	R\$ 2.255,00	12,19	R\$ 2,50
Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO AUTOMOTIVO										
11	5,00	UNID	mann	filtro	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00	R\$ 240,17	R\$ 1.200,85	2,15	R\$ 5,17
Descrição: FILTRO QUÍMICO DE COMBUSTIVEL DIESEL 1LITRO										
12	30,00	UNID	radnaq	fluido	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 25,53	R\$ 765,90	56,91	R\$ 14,53
Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 4, VOLUME DA UNIDADE 500 ML NÚMERO DE DOT 4										
15	10,00	GALÃO	dulub	graxa galao	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 343,60	R\$ 3.436,00	17,05	R\$ 58,60
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE GRAXA DE LÍTIO DO TIPO MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, GRAU NLGI 2, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 120°C. EMBALAGEM DE 20 LITROS PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
16	25,00	UNID	lubrax	graxa unid	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00	R\$ 719,19	R\$ 17.979,75	48,55	R\$ 349,19
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES, COMPOSTO DE BASE SABÃO DE LÍTIO, MP2, COR CASTANHO ESCURO, EMBALADO EM BALDE DE 20 KG										
17	30,00	UNID	dulub	oleo 0w20	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 35,50	R\$ 1.065,00	49,29	R\$ 17,50
Descrição: ÓLEO 0W20 SINTÉTICO, LINHA VALORA IGUAL OU SUPERIOR GRAU DE VISCOSIDADE 0W-20, VOLUME DA UNIDADE 1 LITRO TIPO DE ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO TIPO DE VEÍCULO CARRO/CAMINHONETE										
19	10,00	UNID	dulub	oleo 10w30	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00	R\$ 667,87	R\$ 6.678,70	58,52	R\$ 390,87
Descrição: ÓLEO 10W30 UNITRACTOR TRANSMISSÃO GALÃO DE 20 LITROS										
20	25,00	GALÃO	dulub	galao oleo 15w40	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00	R\$ 354,23	R\$ 8.855,75	32,24	R\$ 114,23
Subtotal Adjudicado R\$ 107.249,00							Subtotal Orçado: R\$ 176.322,81	39,1746 %	R\$ 69.073,81	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL 4.CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: DENSIDADE 20/4C: 0,868; PONTO DE FULGOR, C: 220; PONTO DE FLUIDEZ, C: -36; VISCOSIDADE A 40C, CST: 107; VISCOSIDADE A 100C, CST: 14,5; ÍNDICE DE VISCOSIDADE: 139; CINZAS SULFATADAS (PESO): 1,5; ÍNDICE DE BASICIDADE TOTAL (MGKOH/MG): 11,1; EMBALAGEM DE 20 LITROS PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
23	60,00	FRASCO	dulub	oleo 5w40	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	R\$ 41,45	R\$ 2.487,00	54,16	R\$ 22,45
Descrição: ÓLEO 5W40 SINTÉTICO IGUAL OU SUPERIOR, GRAU DE VISCOSIDADE 5W-40 VOLUME DA UNIDADE 1 LITRO MODELO DETALHADO 5W40 TIPO DE ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO TIPO DE VEÍCULO MOTO/QUADRICICLO										
24	5,00	GALÃO	lubrax	oleo 90 galao	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	R\$ 615,01	R\$ 3.075,05	55,28	R\$ 340,01
Descrição: ÓLEO 90 GL5 TRANSMISSÕES ENGRENAGENS REDUÇÕES CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DENSIDADE A 20/4C G/CM³ 0,8888 COR VISUAL L 3.5 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 40C CST 162,4 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 100C CST 16,44 ÍNDICE DE VISCOSIDADE - 106 PONTO DE FLUIDEZ C -25 PONTO DE FULGOR C 210 TAN MG KOH/G 0,45 PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS GALAO 20 LITROS										
25	15,00	UNID	dulub	oleo 85w90	R\$ 305,00	R\$ 4.575,00	R\$ 527,70	R\$ 7.915,50	42,20	R\$ 222,70
Descrição: ÓLEO DE CAIXA 85W 90 GALÃO DE 20 LITROS										
28	10,00	UNID	dulub	oleo trasmissao	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 452,26	R\$ 4.522,60	38,08	R\$ 172,26
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 GL5 GALÃO DE 20 LITROS										
29	5,00	UNID	dulub	oleo trasmissao	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 596,02	R\$ 2.980,10	46,31	R\$ 276,02
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO DIFERENCIAL 80W90 GL5 TIPO DE VEÍCULO CARRO/CAMINHONETE GRAU DE VISCOSIDADE GT OIL SAE 80W/90 API GL5 GALÃO 20 LITROS										
30	20,00	UNID	dulub	oleo direcao	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 46,03	R\$ 920,60	43,51	R\$ 20,03
Descrição: ÓLEO DIREÇÃO HIDRÁULICA, GRAU DE VISCOSIDADE 80W VOLUME DA UNIDADE 1 LITRO NÚMERO DE REGISTRO DE PRODUTO DE ANP 5460 MODELO DETALHADO ATF TA TIPO A SUFIXO A TIPO DE VEÍCULO, CARRO/CAMINHONETE										
31	3,00	GALÃO	dulub	oleo gl5	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 580,39	R\$ 1.741,17	43,14	R\$ 250,39
Descrição: ÓLEO GL5 SAE 85W140 PARA ENGRENAGENS HIPÓIDES CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DENSIDADE A 20/4C G/CM³ 0,9054 COR VISUAL L 4.0 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 40C CST 342,5 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 100C CST 25,73 ÍNDICE DE VISCOSIDADE - 98 PONTO DE FLUIDEZ C -21 PONTO DE FULGOR C 230 TAN MG KOH/G 1,08 PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS GALÃO DE 20 LITROS										
32	40,00	UNID	dulub	oleo hidraulico	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 339,40	R\$ 13.576,00	45,49	R\$ 154,40
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 GALÃO 20 LITROS										
33	5,00	UNID	dulub	oleo hidraulico	R\$ 273,00	R\$ 1.365,00	R\$ 373,48	R\$ 1.867,40	26,90	R\$ 100,48
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF GALÃO 20 LITROS										
34	40,00	GALÃO	dulub	oleo hidraulico	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	R\$ 364,79	R\$ 14.591,60	49,28	R\$ 179,79
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ISO 68 GALAO 20L, PRODUTO NOVO OU NÃO RE-REFINADO, CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONTEÚDO DE ÓLEOS MINERAIS PRESENTE NO PRODUTO: < 3 DE EXTRATO DE DMSO (IP 346) APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: AMARELADO A CASTANHO ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PONTO DE FULGOR: 246 C (COC) VISCOSIDADE CINEMÁTICA (40C): 64 CST DENSIDADE RELATIVA: 0,88 (20/4C) PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.249,00							Subtotal Orçado: R\$ 176.322,81		39,1746 %	R\$ 69.073,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	30,00	UNID	dulub	oleo hidraulico	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00	R\$ 487,35	R\$ 14.620,50	41,52	R\$ 202,35
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO XP46 GALÃO 20 LITROS										
36	12,00	UNID	dulub	oleo 15w40	R\$ 305,00	R\$ 3.660,00	R\$ 446,43	R\$ 5.357,16	31,68	R\$ 141,43
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CK-4 OU SUPERIOR, 20 LITROS GALÃO MODELO ASIN B08KTKKFZC VISCOSIDADE 15W-40 SAEGRADE										
38	2,00	UNID	dulub	oleo 15w40	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 450,12	R\$ 900,24	33,35	R\$ 150,12
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CK-4 OU SUPERIOR, GALÃO DE 20 LITROS SEMISSINTÉTICO VISCOSIDADE 15W-40 SAEGRADE PARA USO EM MOTORES GASOLINA/FLEX										
39	15,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 162,26	R\$ 2.433,90	29,12	R\$ 47,26
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 04 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO MODELO DETALHADO SAE 5W30 COM DPF SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN, ACEA C2/C3 PARA MOTORES DIESEL COM DPF										
40	6,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 169,04	R\$ 1.014,24	42,02	R\$ 71,04
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 04 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO MODELO DETALHADO SAE 5W30 COM DPF SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN, ACEA C2/C3 PARA USO EM MOTORES GASOLINA/FLEX										
41	150,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00	R\$ 179,48	R\$ 26.922,00	45,95	R\$ 82,48
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 04 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO MODELO DETALHADO SAE 5W30 COM DPF SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN: ACEA C2, C3 TIPO DE VEÍCULO VANS, DIESEL, GASOLINA, GNV										
42	3,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 428,00	R\$ 1.284,00	R\$ 666,96	R\$ 2.000,88	35,82	R\$ 238,96
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30, COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 20 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO SINTÉTICO, COM CLASSIFICAÇÃO ACEA C3 PARA MOTORES DIESEL COM DPF										
43	1,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 702,32	R\$ 702,32	20,97	R\$ 147,32
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30, COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 20 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO SINTÉTICO, COM CLASSIFICAÇÃO API SN, ACEA C2/C3 PARA USO EM MOTORES GASOLINA/FLEX										
44	30,00	UNID	dulub	oleo 5w30	R\$ 555,50	R\$ 16.665,00	R\$ 696,41	R\$ 20.892,30	20,23	R\$ 140,91
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30, COM GRAU DE VISCOSIDADE 5W-30 VOLUME DA UNIDADE 20 LITROS, TIPO DE RECIPIENTE GALÃO SINTÉTICO, COM CLASSIFICAÇÃO API SN: ACEA C2, C3 TIPO DE VEÍCULO VANS, DIESEL, GASOLINA, GN										
45	4,00	L	dulub	oleo mineral	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 35,25	R\$ 141,00	34,75	R\$ 12,25
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL DESENVOLVIDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS DENSIDADE A 20/4C G/CM³ 0,8481 COR VISUAL VERMELHO VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 40C CST 33,51 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 100C CST 7,22 ÍNDICE DE VISCOSIDADE - 188 PONTO DE FLUIDEZ C -45 PONTO DE FULGOR C 176 TAN MG KOH/G 0,65 PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS EMBALAGEM 1 LITRO										
84	10,00	UNID	radnaq	vaselina	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	R\$ 131,56	R\$ 1.315,60	6,50	R\$ 8,56
Descrição: VASELINA LÍQUIDA (IGUAL OU SUPERIOR) TIPO DE PRODUTO PARA REVESTIMENTO DE VEÍCULO VASELINA LIQUIDA, ACABAMENTO LUBRIFICANTE VOLUME DA UNIDADE 5 LITROS, FORMATO DO PRODUTO LÍQUIDO FUNÇÕES VASELINA LIQUIDA LUBRIFICAÇÃO INDUSTRIAL AUTOMOTIVA										
85	30,00	UNID	radnaq	vaselina	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 26,60	R\$ 798,00	9,77	R\$ 2,60
Descrição: VASELINA SPRAY LUBRIFICANTE, MODELO VASELINA SPRAY LUBRIFICANTE VOLUME DA UNIDADE 300 ML, FORMATO DO PRODUTO SPRAY LUBRIFICANTE ALTA PERFORMANCE										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.249,00							Subtotal Orçado: R\$ 176.322,81	39,1746 %	R\$ 69.073,81	

Fornecedor : JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS - 14.872.262/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	45,00	FRASCO	radnaq	radnaq	R\$ 6,50	R\$ 292,50	R\$ 21,56	R\$ 970,20	69,85	R\$ 15,06
Descrição: ADITIVO RADIADOR ÁGUA FRASCO DE 1 LITRO										
4	17,00	UNID	renox	dulub	R\$ 95,00	R\$ 1.615,00	R\$ 101,98	R\$ 1.733,66	6,84	R\$ 6,98
Descrição: ARLA 32, VOLUME LÍQUIDO 20 LITROS, DIESEL TIPO DE RECIPIENTE GALÃO TIPOS DE MOTOR DIESEL ANTICORROSIVO E ORGÂNICO										
21	40,00	FRASCO	atron	atron	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 26,73	R\$ 1.069,20	34,53	R\$ 9,23
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DENSIDADE 20/4C G/CM³ 0,8704; VISCOSIDADE CINEMÁTICA 100C CST 14,99 VISCOSIDADE CINEMÁTICA 40C CST 104,0 ÍNDICE DE VISCOSIDADE - 151 CCS -20C CP 4.800 PONTO DE FLUIDEZ C -18 PONTO DE FULGOR C 240 TBN MG KOH/G 5,80 EMBALAGEM DE 1 LITRO PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
22	100,00	FRASCO	atron	atron	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	R\$ 22,58	R\$ 2.258,00	33,12	R\$ 7,48
Descrição: ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A GASOLINA FRASCO 1 LITRO										
26	8,00	FRASCO	dekko	dekko	R\$ 16,00	R\$ 128,00	R\$ 25,05	R\$ 200,40	36,12	R\$ 9,05
Descrição: ÓLEO DE FREIO (DOT4) DENSIDADE A 20/4C G/CM³ 1,05 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A -40C CST 1.024 VISCOSIDADE CINEMÁTICA A 100C CST 2,1 COR VISUAL VERMELHO PONTO DE EBULIÇÃO A 760MMHG C >265 PH - 8,3 PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS EMBALAGEM 500ML										
37	4,00	UNID	atron	atron	R\$ 17,50	R\$ 70,00	R\$ 28,56	R\$ 114,24	38,72	R\$ 11,06
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CK-4 OU SUPERIOR, GALÃO DE 1 LITRO SEMISSINTÉTICO VISCOSIDADE 15W-40 SAEGRATE PARA USO EM MOTORES GASOLINA/FLEX DE MOTO										
82	3,00	UNID	levorin	levorin	R\$ 229,10	R\$ 687,30	R\$ 234,03	R\$ 702,09	2,10	R\$ 4,93
Descrição: PNEU 275X18 DIANTEIRO - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
83	3,00	UNID	levorin	levorin	R\$ 187,10	R\$ 561,30	R\$ 189,06	R\$ 567,18	1,03	R\$ 1,96
Descrição: PNEU 90X90X18 TRASEIRO - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.564,10							Subtotal Orçado: R\$ 7.614,97		26,9320 %	R\$ 2.050,87

Fornecedor : RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	8,00	UNID	JABUTI	TR15	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 155,97	R\$ 1.247,76	58,32	R\$ 90,97
Descrição: CAMARA DE AR 12-5/ 80-18										
6	2,00	UNID	JABUTI	TR218A	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 182,82	R\$ 365,64	46,39	R\$ 84,82
Subtotal Adjudicado R\$ 556.008,00							Subtotal Orçado: R\$ 814.086,28		31,7015 %	R\$ 258.078,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 12-4-24 PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
7	4,00	UNID	JABUTI	TR218A	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 186,01	R\$ 744,04	24,73	R\$ 46,01
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 14.9X24. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
8	4,00	UNID	JABUTI	TR218A	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	11,11	R\$ 30,00
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X30. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
9	4,00	UNID	JABUTI	TR218A	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 354,44	R\$ 1.417,76	6,89	R\$ 24,44
Descrição: CÂMARA DE AR P/ TRATOR TAM. 18.4X34. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
46	2,00	UNID	JK	JUH3+	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00	R\$ 1.955,01	R\$ 3.910,02	8,44	R\$ 165,01
Descrição: PNEU 1.000 X 20 RADIAL DIANTEIRO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 1000X20, TIPO RADIAL, PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
47	12,00	UNID	SPEEDRO AD	O5410	R\$ 630,00	R\$ 7.560,00	R\$ 863,58	R\$ 10.362,96	27,04	R\$ 233,58
Descrição: PNEU 10.16.5 10 LONAS										
48	4,00	UNID	MAGGION	PREDATO R	R\$ 248,00	R\$ 992,00	R\$ 448,78	R\$ 1.795,12	44,73	R\$ 200,78
Descrição: PNEU 100 X 90 X 18 PNEU PARA MOTOCICLETAS, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 100/90 ARO 18 PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
49	4,00	UNID	SPEEDRO AD	O5410	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00	R\$ 1.027,88	R\$ 4.111,52	34,81	R\$ 357,88
Descrição: PNEU 12.16.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
50	2,00	UNID	SPEEDRO AD	O1351	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.151,01	R\$ 4.302,02	40,49	R\$ 871,01
Descrição: PNEU 12.4-24 PARA USO TRATOR AGRÍCOLA. Nº DE LONAS 10.CLASSIFICAÇÃO R 1. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
51	18,00	UNID	SPEEDRO AD	O4510	R\$ 1.050,00	R\$ 18.900,00	R\$ 1.466,67	R\$ 26.400,06	28,40	R\$ 416,67
Descrição: PNEU 12.5/80-18 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
52	8,00	UNID	SPEEDRO AD	O4510	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.466,67	R\$ 11.733,36	38,63	R\$ 566,67
Descrição: PNEU 12.5-80-18 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 556.008,00							Subtotal Orçado: R\$ 814.086,28		31,7015 %	R\$ 258.078,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	4,00	UNID	SPEEDRO AD	O5410	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.018,11	R\$ 4.072,44	33,20	R\$ 338,11
Descrição: PNEU 12-16-5 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
54	4,00	UNID	SPEEDRO AD	O1351	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	R\$ 3.277,61	R\$ 13.110,44	52,70	R\$ 1.727,61
Descrição: PNEU 14.9-24 PARA USO TRATOR AGRÍCOLA Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R 1. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
55	24,00	UNID	SPEEDRO AD	O9010	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00	R\$ 3.157,25	R\$ 75.774,00	33,48	R\$ 1.057,25
Descrição: PNEU 1400 X 24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARCAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
56	12,00	UNID	SPEEDRO AD	O9010	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	R\$ 3.478,42	R\$ 41.741,04	31,00	R\$ 1.078,42
Descrição: PNEU 17.5/25 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, COM CAMARA, CARCAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
57	12,00	UNID	TORNEL	TURBO	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 337,61	R\$ 4.051,32	28,91	R\$ 97,61
Descrição: PNEU 175 X 70 X 13 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 13, SISTEMA ANTI-RUÍDO PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
58	20,00	UNID	TORNEL	TURBO	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 338,78	R\$ 6.775,60	29,15	R\$ 98,78
Descrição: PNEU 175/70 R13 RADIAL - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 175/70 ARO 13 - PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
59	4,00	UNID	SPEEDRO AD	O1351	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 3.234,02	R\$ 12.936,08	19,60	R\$ 634,02
Descrição: PNEU 18.4-30 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1, PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
60	4,00	UNID	SPEEDRO AD	O1351	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00	R\$ 3.836,70	R\$ 15.346,80	28,32	R\$ 1.086,70
Descrição: PNEU 18.4-34 PARA USO TRASEIRO EM TRATOR. Nº DE LONAS 10. CLASSIFICAÇÃO R-1 PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
61	8,00	UNID	SUNSET	OVER CARGO B3	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00	R\$ 400,93	R\$ 3.207,44	17,69	R\$ 70,93
Descrição: PNEU 185 R14 CARGA 8 LONAS PARA VW KOMBI MATERIAL CARCAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, SISTEMA ANTI-RUÍDO PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
62	50,00	UNID	JK	VECTRA	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 391,43	R\$ 19.571,50	23,35	R\$ 91,43
Subtotal Adjudicado R\$ 556.008,00							Subtotal Orçado: R\$ 814.086,28		31,7015 %	R\$ 258.078,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 185 X 70 X 14 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/70 ARO 14, C/ SELO INMETRO IMPRESSO. PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
63	12,00	UNID	JK	VECTRA	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 366,80	R\$ 4.401,60	23,66	R\$ 86,80
Descrição: PNEU 185/65R14 COM 08 LONAS. CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA.										
64	20,00	UNID	SUNSET	OVER CARGO B3	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 401,23	R\$ 8.024,60	20,24	R\$ 81,23
Descrição: PNEU 185R14 COM 08 LONAS. CERTIFICADO PELO IMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO IMETRO.										
65	12,00	UNID	SPEEDRO AD	O4510	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00	R\$ 3.996,28	R\$ 47.955,36	32,43	R\$ 1.296,28
Descrição: PNEU 19.5/24 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA, CARÇAÇA ACIMA DE 12 LONAS										
66	52,00	UNID	SUNSET	ENZO B2	R\$ 260,00	R\$ 13.520,00	R\$ 466,67	R\$ 24.266,84	44,28	R\$ 206,67
Descrição: PNEU 195/65R15 91H. CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA.										
67	8,00	UNID	SPEEDRO AD	O4510	R\$ 2.850,00	R\$ 22.800,00	R\$ 3.357,21	R\$ 26.857,68	15,10	R\$ 507,21
Descrição: PNEU 19-5-24 PARA USO EM RETROESCAVADEIRA. Nº DE LONAS 16.CLASSIFICAÇÃO R-1. PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
68	12,00	UNID	LANDSPID ER	EUROTRA XX H/P	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 534,19	R\$ 6.410,28	43,84	R\$ 234,19
Descrição: PNEU 205X55X16 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
69	4,00	UNID	KAPSEN	HS205	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 733,29	R\$ 2.933,16	11,35	R\$ 83,29
Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 DIANTEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
70	8,00	UNID	ROYALBL ACK	RD801	R\$ 740,00	R\$ 5.920,00	R\$ 762,18	R\$ 6.097,44	2,91	R\$ 22,18
Descrição: PNEU 215/75 - 17.5 TRASEIRO- PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 215/75 ARO 17.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
71	20,00	UNID	KAPSEN	HS205	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	R\$ 740,14	R\$ 14.802,80	20,28	R\$ 150,14
Descrição: PNEU 215/75R17.5 FRISO CORRIDO (DIANTEIRO). CERTIFICADO PELO IMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO IMETRO.										
72	20,00	UNID	ROYALBL ACK	RD801	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00	R\$ 761,96	R\$ 15.239,20	22,56	R\$ 171,96
Descrição: PNEU 215/75R17.5 FRISO LAMEIRO (TRASEIRO). CERTIFICADO PELO IMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO IMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 556.008,00							Subtotal Orçado: R\$ 814.086,28		31,7015 %	R\$ 258.078,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	8,00	UNID	DURABLE	TOURING DR01	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00	R\$ 653,76	R\$ 5.230,08	35,75	R\$ 233,76
Descrição: PNEU 225/65 R17 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA, SEM CAMARA										
74	20,00	UNID	DURABLE	TOURING DR01	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 674,18	R\$ 13.483,60	22,86	R\$ 154,18
Descrição: PNEU 225/65R17 118/116R CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA.										
75	170,00	UNID	SUNFULL	SF-07	R\$ 470,00	R\$ 79.900,00	R\$ 1.003,17	R\$ 170.538,90	53,14	R\$ 533,17
Descrição: PNEU 225/75R16 118/116R CERTIFICADO PELO IMETRO, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO E OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR AO PIRELLI, GOODYEAR, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO IMETRO.										
76	4,00	UNID	WINDFOR CE	CATCHFO RS	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 941,18	R\$ 3.764,72	20,31	R\$ 191,18
Descrição: PNEU 255 X 70 X 16 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO MATERIAL CARÇAÇA, LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, SISTEMA ANTI-RUÍDO PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
77	12,00	UNID	DOUBLE KING	DK365	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 824,67	R\$ 9.896,04	27,24	R\$ 224,67
Descrição: PNEU 265X70X16 - CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUTO NOVO, NÃO RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO, COM PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E IBAMA										
78	4,00	UNID	DPLUS	LS602	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	R\$ 1.936,12	R\$ 7.744,48	25,10	R\$ 486,12
Descrição: PNEU 275 X 80R X 22,5 PNEU CAMINHAO DIRECIONAL/ DIAGONAL MATERIAL CARÇAÇA, 12 LONAS, CONSTRUÇÃO DAS LONAS: ÂNGULOS DIAGONAIS EM RELAÇÃO AO CENTRO DA RODA (45), MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, SISTEMA ANTI-RUÍDO PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
79	8,00	UNID	DURABLE	DR623	R\$ 1.650,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.950,68	R\$ 15.605,44	15,41	R\$ 300,68
Descrição: PNEU 275 X 80R X 22,5 PNEU CAMINHAO RADIAL/LAMEIRO MATERIAL CARÇAÇA, 12 LONAS, CONSTRUÇÃO DAS LONAS: PERPENDICULAR AO CENTRO DA RODA (90), MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, SISTEMA ANTI-RUÍDO PADRÃO DE QUALIDADE: PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE OU MICHELIN, OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.										
80	32,00	UNID	DPLUS	LS602	R\$ 1.550,00	R\$ 49.600,00	R\$ 1.771,80	R\$ 56.697,60	12,51	R\$ 221,80
Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 DIANTEIRO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIESTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
81	54,00	UNID	DURABLE	DR623	R\$ 1.620,00	R\$ 87.480,00	R\$ 2.038,51	R\$ 110.079,54	20,53	R\$ 418,51
Descrição: PNEU 275/80 - 22.5 TRASEIRO BORRACHUDO - C/ 16 LONAS - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA 275/80 ARO 22.5 - PADRÃO DE QUALIDADE PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN OU DE QUALIDADE SIMILAR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 556.008,00							Subtotal Orçado: R\$ 814.086,28		31,7015 %	R\$ 258.078,28

Fornecedor : J.MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. -

20.649.395/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	UNID	INQUIBRAS	INQUIBRAS	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 255,58	R\$ 2.555,80	8,05	R\$ 20,58
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS LIMPA BAÚ										
14	10,00	UNID	INQUIBRAS	INQUIBRAS	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 251,52	R\$ 2.515,20	12,53	R\$ 31,52
Descrição: GALÃO DE 50 LITROS SHAMPOO AUTOMOTIVO										
18	4,00	L	VR LUB	VR LUB	R\$ 19,00	R\$ 76,00	R\$ 21,53	R\$ 86,12	11,75	R\$ 2,53
Descrição: ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR DE MOTOCICLETAS 4 TEMPOS. CLASSIFICAÇÃO DE DESEMPENHO API GL4. CARACTERÍSTICAS TÍPICAS: DENSIDADE 15C: 0,863; PONTO DE FULGOR, C: >200; PONTO DE FLUIDEZ, C: -30; VISCOSIDADE A 40C, CST: 70,5; VISCOSIDADE A 100C, CST: 10,5; TAXA DE EVAPORAÇÃO (N-BUTIL ACETATO = 1): N/D; COEFICIENTE DE PARTIÇÃO: N-OCTANOL/ÁGUA (VALOR DE LOG): > 3.5; EMBALAGEM DE 1 LITROS PADRÃO DE QUALIDADE: LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO OU DE QUALIDADE SIMILAR DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E DO IBAMA, 1ª LINHA. PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A 6 (SEIS) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRAZO DE GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS										
27	100,00	FRASCO	RADNAQ	RADNAQ	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00	23,43	R\$ 4,59
Descrição: ÓLEO DE FREIO FRASCO DE 500 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.126,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.116,12		13,9137 %	R\$ 990,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 674.947,10	R\$ 1.005.140,18	32,8504 %	330.193,08

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 09 de Dezembro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui